
 

REGIONE LAZIO
 

 

STRUTTURE AMMINISTRATIVE GIUNTA REGIONE LAZIO

INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
 

 

ATTO DI ORGANIZZAZIONE (con firma digitale)
 

 

 

 

N.                       del                                              Proposta n.  1017   del  10/01/2024
 

Oggetto:

Selezione della figura di responsabile del Servizio Integrazione Ferroviaria di Cotral S.p.a. Nomina componente della Commissione di

valutazione

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Regionale
 

AD INTERIM M. MARAFINI

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G00137 10/01/2024

 



OGGETTO: Selezione della figura di responsabile del Servizio Integrazione Ferroviaria di Cotral 

S.p.a. Nomina componente della Commissione di valutazione  

 

IL DIRETTORE ad interim DELLA DIREZIONE REGIONALE 

INFRASTRUTTURE E MOBILITA’ 
 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002, n.6 “Disciplina del Sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e sue modifiche; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli 

Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale” e sue modifiche; 

 

VISTO il d.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il Regolamento regionale n. 16 del 1 agosto 2016, concernente la disciplina degli incarichi 

non compresi nei compiti e doveri d’ufficio; 

 

VISTA la Circolare della Direzione Regionale Affari Istituzionali, Personale e Sistemi informativi 

prot. 629540 del 19/12/2016 concernente l’attuazione del Regolamento regionale n.16/2016 citato; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 giugno 2023, n. 330, con cui è stato conferito al 

dott. Marco Marafini l’incarico ad interim di Direttore della Direzione regionale Infrastrutture e 

Mobilità; 

                                                                         

VISTA la determinazione n. G10995 del 17/09/2021, e successivi Atti di Organizzazione n. G13148 

del 27 ottobre 2021 e s.m.i e n. G09957 del 27/07/2022, con i quali è stato definitivo l’attuale assetto 

organizzativo della Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità; 

 

VISTA la nota della Azienda Cotral  Spa, acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 1493618 del 

22.12.2023 con la quale chiede alla Direzione regionale Infrastrutture e mobilità l’indicazione di un   

funzionario disponibile a svolgere attività di membro della commissione di valutazione preposta alla 

valutazione delle domande di partecipazione  alla selezione della figura di Responsabile del Servizio 

Integrazione Ferroviaria.  

 

CONSIDERATO che il Direttore della Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità ha individuato 

l’Arch. Roberto Fiorelli, Dirigente dell’Area “Trasporto marittimo – Aeroporti ed infrastrutture della 

mobilità sostenibile”, in possesso di idoneo profilo tecnico per lo svolgimento dell’incarico, nel 

rispetto dei criteri di rotazione del personale nell’affidamento di incarichi; 

 

PRESO ATTO che l’Arch. Roberto Fiorelli  

 

- presenta le caratteristiche di professionalità e competenza adeguate a svolgere il suddetto 

incarico; 

- svolgerà l’incarico al di fuori dell’orario di servizio; 

- non presenta cause di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell’interesse del buon 

andamento della pubblica amministrazione, nonché di situazioni di conflitto, anche 

potenziale, di interessi che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite; 

 

Pagina  2 / 3

Atto n. G00137 del 10/01/2024



CONSIDERATO che per la partecipazione alla Commissione sopra citata non è previsto alcun 

compenso e che la stessa non comporta onere per la Regione Lazio; 

 

CONSIDERATO l’art.66 commi 2 e 3 del regolamento regionale vigente in virtù del quale, tra i 

poteri del Direttore, rientra anche il potere di conferire incarichi per l’emanazione di atti di propria 

competenza, mediante l’adozione di un atto di organizzazione ai sensi dell’art. 68 del regolamento 

medesimo; 

 

PRESO ATTO della disponibilità del dipendente a ricoprire l’incarico in argomento; 

 

      DISPONE 

 

per le motivazioni di cui in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento 

 

1. di designare l’Arch. Roberto Fiorelli dirigente dell’Area “Trasporto marittimo – Aeroporti ed 

infrastrutture della mobilità sostenibile” della Direzione regionale Infrastrutture e mobilità 

quale membro della commissione di valutazione delle domande di partecipazione alla 

selezione della figura di Responsabile del Servizio Integrazione Ferroviaria di Cotral Spa; 

2. di provvedere a comunicare il presente atto al destinatario dell’incarico, agli interessati, al 

referente competente in materia di anticorruzione; 

3. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.  

 

Avverso il presente Atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di sessanta (60) giorni dalla comunicazione, ovvero, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi (120) giorni. 

                                                         

         

 

         Il Direttore ad interim 

           Dott. Marco Marafini 

Pagina  3 / 3

Atto n. G00137 del 10/01/2024


